
Zápis 

 
z jednání Shromáždění třídních důvěrníků, nejvyššího orgánu Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a 
MŠ Křídlovická, z. s. (dále jen Sdružení Křídlo), konaného dne 3. 10. 2017 v 17hod. v sídle spolku 
Sdružení Křídlo – základní škole Křídlovická 30b, 603 00 Brno 
 
Z celkového počtu 28 třídních důvěrníků, kteří byli zvoleni na třídních schůzkách konaných dne  
18. 9. 2017, se za jednotlivé třídy zúčastnilo 22 třídních důvěrníků a 7 jejich zástupců 
oprávněných k hlasování, a to:   
 
1 A Antonínová Eva             - třídní důvěrník 
1 B Benková Ilona     - třídní důvěrník 
1 C Čechalová Boženka - zástupce 
2 C Kudlíková Denisa             - zástupce 
2 D Kováčová Veronika - třídní důvěrník 
2 D Roupcová Michaela - zástupce  
2 B Landa  Martin  - třídní důvěrník 
2 B Kupsa             Filip             - zástupce 
3 A Strnadová Lucie    - třídní důvěrník 
3 C Blatná    Denisa             - třídní důvěrník 
3 D Cerovská Tereza             - třídní důvěrník 
4 B Sýkorová Jana             - třídní důvěrník  
4 C Jobova  Jindřiška - zástupce 
4 C Antonínová  Eva       - třídní důvěrník  
5 A Brtníková Kamila             - třídní důvěrník 
5 B Fantalová Stanislava - zástupce 
5 C Fadrný             Jiří             - třídní důvěrník 
6 A Veselá             Miroslava  - třídní důvěrník 
6 B Dostálová Hana             - třídní důvěrník 
6 C Buček             Jiří             - třídní důvěrník 
7 A Sovová Jana             - třídní důvěrník 
7 B Jandová Simona - třídní důvěrník 
7 C Hodeček Alexandr - třídní důvěrník 
8 B Zikmundová Michaela - třídní důvěrník 
8 C Polenková Helena             - třídní důvěrník 
8 C Trbušková Jana  - zástupce 
9 A Mastilová Milena             - třídní důvěrník 
9 C Čechmánek Petr             - třídní důvěrník 
9 B Přichystalová Hana             - třídní důvěrník 
 
což je ve smyslu ust. čl. VII. Stanov Sdružení Křídlo, z. s. většina třídních důvěrníků, příp. zástupců  
oprávněných k hlasování, shromáždění třídních důvěrníků je tedy usnášeníschopné.  
 
Dále byly po celou dobu jednání Shromáždění třídních důvěrníků přítomny ředitelka ZŠ a MŠ 
Křídlovická v Brně RNDr. Jarmila Bavlnková, její zástupkyně Mgr. Martina Šatinská, vedoucí 
vychovatelka školní družiny Radka Mifková. 
 
Průběh jednání: 
 
1. Přivítání nových třídních důvěrníků, jejich představení 
 
2. Čerpání rozpočtu a plán činnosti Sdružení Křídlo pro období školního roku 2017/2018 



ROZPOČET - V návaznosti na ust. čl. VIII. odst. 1 písm.c) Stanov Sdružení rodičů Křídlo při 
ZŠ a MŠ Křídlovická, z. s. (dále jen Stanovy) bylo navrženo čerpání rozpočtových prostředků – 
finanční prostředky Sdružení Křídlo pro období školního roku 2016/2017 této podobě:  
 
- 40% kultura, 
- 10% sociální výpomoc, 
- 15% odměny, 
- 35% ostatní. 

 
      HLASOVÁNÍ: 

- pro: 29 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že čerpání rozpočtových prostředků – finančních prostředků Sdružení 
Křídlo pro období školního roku 2016/2017 bylo v souladu se Stanovami  schváleno (viz výše). 
 
 PLÁN ČINNOSTI – V návaznosti na ust. čl. VIII. odst. 1 písm.c) Stanov byl navržen plán 

činnosti pro období školního roku 2016/2017 – prosinec 2017 – vánoční jarmark 21.12.2017 
(spoluúčast Sdružení Křídlo), jaro 2018 – společenský večer ZŠ a MŠ Křídlovická (spoluúčast 
Sdružení Křídlo), červen 2018 – dětský sportovní den (pořadatel Sdružení Křídlo). Případná 
další spoluúčast Sdružení Křídlo bude řešena operativně s přihlédnutím ke konkrétní akci. 

 
      HLASOVÁNÍ: 

- pro: 29 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že plán činnosti  Sdružení Křídlo pro období školního roku 2017/2018 byl 
schválen.  
 
3. Volba členů Rady Sdružení Křídlo pro období školního roku 2016/2017 

V souladu s ust. čl. XI. odst. 2 Stanov proběhla volba členů Rady Sdružení Křídlo pro období 
školního roku 2016/2017. S ohledem  na dosavadní „praxi“ a činnost v předchozích letech byli 
navrženi do funkce členů Rady Sdružení Křídlo tito třídní důvěrníci příp. jejich zástupci: 

       
Benková Ilona, Denisa Blatná, Helena Polenková, Jiří Buček, František Foltýn, Kamila Brtníková, 
Mirka Veselá, Martin Landa, Hana Dostálová, Kateřina Tomšíková, Lucie Strnadová, Petr 
Čechmánek, Adéla Štorková, Simona Jandová, Jana Trbušková, Jana Sýkorová. 

 
       HLASOVÁNÍ: 

- pro: 29 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že do funkce členů Rady Sdružení Křídlo byli zvoleni tito třídní důvěrníci, 
příp. jejich zástupci:  
 
Benková Ilona, Denisa Blatná, Helena Polenková, Jiří Buček, František Foltýn, Kamila Brtníková, 
Mirka Veselá, Martin Landa, Hana Dostálová, Kateřina Tomšíková, Lucie Strnadová, Petr 
Čechmánek, Adéla Štorková, Simona Jandová, Jana Trbušková, Jana Sýkorová 

 



Shromáždění třídních důvěrníků současně doporučilo Radě sdružení Křídlo na listopadovém 
jednání Rady Sdružení Křídlo konaném dne 7. 11. 2017 potvrdit ve funkci předsedkyně 
Sdružení Křídlo Helenu Polenkovou, ve funkci místopředsedkyně Janu Trbuškovou.  
 

4. Za účelem kontinuálního čerpání prostředků Sdružení Křídlo mimo období, kdy zasedá 
Shromáždění třídních důvěrníků, považuje Shromáždění třídních důvěrníků za žádoucí 
delegovat svoji pravomoc dle čl. VIII. odst. 1 písm. c) týkající se schvalování čerpání 
prostředků Sdružení Křídlo na Radu Sdružení Křídlo do výše 50 000 Kč. 

 
      HLASOVÁNÍ: 

- pro: 29 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že Shromáždění třídních důvěrníků delegovalo svoji pravomoc dle čl. VIII. 
odst. 1 písm. c) týkající se schvalování čerpání prostředků do výše 50 000 Kč Sdružení Křídlo 
pro období mezi zasedáními Shromáždění třídních důvěrníků na Radu Sdružení Křídlo  
 
5. Žádosti o poskytnutí finančních prostředků  
 
Žádost p. učitelky Čáslavské o finanční příspěvek jako sociální výpomoc pro 3 žáky na školu 
v přírodě (cena školy v přírodě 1 625 Kč). Bylo navrženo poskytnout příspěvek 1x1500 Kč                               
z finančních prostředků získaných z členských příspěvků (dále jen z fondu) z položky sociální 
výpomoc. Poskytnutí finančního příspěvku ve druhém případě ve stejné výši a ze stejné položky 
bylo podmíněno členstvím rodičů nebo zákonných zástupců dítěte ve Sdružení Křídlo. Poskytnutí 
finančního příspěvku bylo ve třetím případě zamítnuto.  
 
       HLASOVÁNÍ: 

- pro: 29 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že bylo schváleno poskytnutí částky 1x1500 Kč z finančních prostředků 
získaných z členských příspěvků (dále jen z fondu) z položky sociální výpomoc. Poskytnutí 
finančního příspěvku ve druhém případě ve stejné výši a ze stejné položky bylo podmíněno 
členstvím rodičů nebo zákonných zástupců dítěte ve Sdružení Křídlo. Poskytnutí finančního 
příspěvku bylo ve třetím případě zamítnuto.  
 
 
6. Participativní rozpočet – pan Martin Landa, starosta městské části, představil, za zřizovatele, 

projekt peníze do škol v rámci participativního rozpočtu. Škole bude poskytnuta částku 30 000 
Kč a děti si samy rozhodnou, na co budou peníze využity. Projekt bude zaštiťovat žákovská rada  
a děti budou mít k dispozici odborné zázemí s koordinátorem.  

 
D I S K U S E  
 

 Opětovný výskyt vší  - informace všem rodičům prostřednictvím el. žákovské knížky, apel 
třídních učitelů, PROSÍME, ABY SE DO ŘEŠENÍ PROBLÉMU ZAPOJILI OPRAVDU  
VŠICHNI RODIČE!!!  DĚKUJEME. 
 

Schůzka nově zvolené Rady Sdružení Křídlo se bude konat 7. 11.  2017 v 17 hodin ve studovně 
školy, 2. patro, vchod z ulice Křídlovická.  



 
 
 V Brně dne 25. 10. 2017 
 
      Zapsala:    Kamila Brtníková 
      Schválila: Mgr. Helena Polenková, předsedkyně Sdružení Křídlo  
                       Mgr. Jana Trbušková, místopředsedkyně Sdružení Křídlo  
 
 
 


